V

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

Ж '/ 7/
г. Грозный

О реализации проекта
«Я сдам ОГЭ» в Чеченской Республике
в 2023/2024 учебном году

В соответствии с разделом IV Положения о региональной системе оценки
качества образования, утвержденного приказом Министерства образования и
науки Чеченской Республики от 21 марта 2016 года № 465-п «Об утверждении
региональной системы оценки качества образования», в целях оценки уровня
образовательных достижений обучающихся 9-х классов по обязательным
предметам основного государственного экзамена, для организационно
педагогического сопровождения выпускников к процедурам государственной
итоговой аттестации 2024 года п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемую Дорожную карту мероприятий проекта «Я сдам
ОГЭ» в Чеченской Республике в 2023/2024 учебном году.

2. Назначить региональным координатором проекта «Я сдам ОГЭ» в
Чеченской Республике в 2023/2024 учебном году ГБУ «Центр оценки качества
образования» (Бетрахмадов Р.В.).

3. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики определить
муниципальных кураторов проекта «Я сдам ОГЭ» в Чеченской Республике в срок
до 30 октября 2023 года.

4. Отделу сопровождения государственной итоговой аттестации
Министерства образования и науки Чеченской Республики (Зелимханова М.Ш.)
направить настоящий приказ в образовательные организации Чеченской
Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего возложить на заместителя
министра Тааева И.Д

Министр

Ъ С Ц  Н * 2 * и М &

ДОРОЖНАЯ КАРТА

.р йх̂ оо!11Е5^^-^1 Приложение
{а образования и

|ИС1?ой Республики,
гр/152023 года № - / /7<?-

мероприятий проекта «Я сдам ОГЭ» в Чеченской Республике
в 2023/2024 учебном году

№ Наименование
мероприятия

Ответственные Сроки

1. Формирование личных
кабинетов и предметных

вкладок школ-участников
проекта «Я сдам ОГЭ»

ГБУ «Центр оценки
качества

образования» (далее -
ГБУ «ЦОКО»)

Сентябрь-октябрь
2023 года

2. Определение
муниципальных

координаторов «Я сдам
ОГЭ»

Органы управления
образованием

муниципальных
районов и городских
округов Чеченской

Республики

Октябрь 2023 года

3. Разработка контрольно
измерительных материалов

(КИМ)

ГБУ «ЦОКО» Сентябрь-октябрь
2023 года

4. Разработка календарно
тематического плана (далее -

КТП) занятий

ГБУ «ЦОКО» Октябрь 2023 года

5. Формирование базы
участников

проекта

ГБУ «ЦОКО» Октябрь 2023 года

6. Проведение входной
диагностики

ГБУ «ЦОКО»,
образовательные

организации

Русский язык -
сентябрь-октябрь

года
Математика Б -

сентябрь-октябрь
года

Обществознание -
сентябрь-октябрь

года
7. Проверка и занесение

результатов
на портал тот195.ги

Образовательные
организации

Октябрь
2023 года

8. Обработка результатов
диагностики

ГБУ «ЦОКО» Октябрь
2023 года

9. Проведение дополнительных
занятий с учащимися из

группы риска

Образовательные
организации

Согласно КТП в
период с

30 октября 2023
года по 9 апреля

года
10. Выходная диагностика ГБУ «ЦОКО»,

образовательные
организации

Русский язык -
9 апреля 2024 года

Математика Б -
10 апреля 2024 года
Обществознание -
4 апреля 2024 года

11. Проверка и занесение
результатов

на портал топк95.ги

Образовательные
организации

До 15 апреля 2024
года

12. Обработка результатов
диагностики

ГБУ «ЦОКО» До 17 апреля 2024
года